
NAŠE DŘÍVĚJŠÍ 
ZAHRANIČNÍ
PARTNERSKÉ ŠKOLY



MARNE COLLAGE 
BOLSWARD

Nizozemsko



INFO O ŠKOLE
- Založení: 1614

- Bolsward 

- Hodnocení školy: 2.1 hvězdiček

- recenze-cituji: ,,Žádná pálivá kuřátka a polévkový automat                       nefunguje“; „Běž, když 

máš příležitost.“

- Soc. síťě (IG, FB, Youtube): marnecollage



ZAČÁTEK

- První kontakty – prosinec 1992- his. kongres věnovaný J. A. Komenskému

- hosté ze zahraničních škol: Bert Colly a Jan van der Feen (zájem o kontakt s českou střední 

školou)

- 1993- návštěva jaro NL-ČR, podzim ČR-NL

Bert Colly
• organizátor 

výměnných 
pobytů

• L.Renka a 
B.Colly →



PRŮBĚH

- Placení jen dopravy

- Ubytování v rodinách

- Češi v NIZOZEMSKU: Amsterdam, Rotterdam, výroba sýrů, piva, kanály

- Nizozemci v ČESKU (zájem o českou přírodu): pískovcová skalní města – Český ráj, Praha, 

Koněpruské jeskyně, Terezín, Krkonoše, hrady: Karlštejn, Křivoklát, Kost, výroba: skla 

Harrachov, výroba automobilů Škoda v Mladé Boleslavi, historie



•PROBLÉMY: 
- Češi → nízká jazyková připravenost, profesionální úroveň lidí (služby- ubytování holandských řidičů, 

zajišťování poznávacích programů)

- Nizozemci = pochopení organizačních potíží na naší straně

- celkově 20 vzájemných výměn



VÝMĚNNÝ PROGRAM 2000-2001

- Holanďané v ČR

- 18.9.-21.9. 2000

- PONDĚLÍ -příjezd a ubytovaní u rodin

- ÚTERÝ-návštěva GFP, návštěva Mělníku, Kokořínsko – skalní útvary

- STŘEDA- návštěva Terezína, Bezděz, Máchovo jezero,  Večeře v GFP- good bye evening

- ČTVRTEK- návštěva památek v Praze, návrat do Nizozemska



VÝMĚNNÝ PROGRAM 2017

- 7.4.-13.4.

- Jubilejní neboli poslední výměna (20.)

- Program byl vždy velmi podobný (Neratovice a okolí, Praha a významná místa ČR) + výjimečný 

výlet do Plzně (pivovar Plzeňský Prazdroj)





FULNECK 
SCHOOL 
IN PUDSEY
JOHANA BERANOVÁ, NATÁLIE 

BATELOVÁ, JANA JOSEFÍNA VAMBERSKÁ



O ŠKOLE - založena v roce 1743 dvěma 

moravskými bratry, postavena 1753 

- vzdělání: od 3 do 18 let (rozděleno do 

různých tříd podle věku)

- původně určena pro děti církevních 

služebníků a misionářů

- nábožensky založená

- program Sdružení rodičů: do vzdělání 

dítěte se zapojí celá rodina

- nezávislá denní soukromá internátní 

škola



O ŠKOLE

- ředitel: paní F. C. Smithová

- 280 studentů

- spojené domy: chlapci a dívky jsou 

odděleny v jednotlivých domech (spolu 

jezdí pouze na různé výlety, exkurze, 

zájezdy,…)

- druhá nejdelší spojená řada domů v 

Anglii



KDE SE ŠKOLA NACHÁZÍ, ERB A 
UNIFORMY



PARTNERSKÉ VZTAHY S GFP 

- kontakty se školou začaly 

probíhat v roce 1991, když ji 

pan profesor Luboš Renka s 

tehdejší ředitelkou 

Ladislavou Novotnou 

zkontaktoval a ředitel 

chlapecké školy Fulneck

School Ivan David Cleland s 

manželkou přijel do Česka 



jednání ředitelky dívčí školy Fulneck School Bernice 

Heppell, ředitele chlapecké školy Fulneck School Ivan 

David Cleland a ředitelky GFP Ladislavy Navotné



PARTNERSKÉ 
VZTAHY S GFP 

- pobyty studentů probíhaly 

v roce 1993 až 2000, které 

řídila paní profesorka 

Alena Lebedová

- kontakty s GFP skončily 

v roce 2000 (kvůli změně 

vedení na Fulneck School)



PARTNERSKÉ 
VZTAHY S GFP 
- v roce 1992 se dvoudenního historického kongresu o 

J. A. Komenském v Neratovicích zúčastnilo 24 

studentů a 12 profesorů z Anglie, zahráli hru        

Ze života hmyzu Karla Čapka, byli provázeni na 

různých místech po České republice (Praha, 

Neratovice,...) a vyučováni v hodinách GFP

- 24 studentů z GFP navštívili Anglii z grantu, který 

zaplatila škola Fulneck School (celkem 170 tisíc 

korun za každého studenta), zúčastnili se výuky a 

poznali krásy Británie



ZDROJE
- Fulnecká škola – Wikipedie (wikipedia.org)

- Úvod - Fulnecká škola (fulneckschool.co.uk)

- materiály ze školy

- fotografie z Google

https://en.wikipedia.org/wiki/Fulneck_School
https://www.fulneckschool.co.uk/


GFP NERATOVICE 
NKG WEISSENHORN



NIKOLAUS 
KOPERNIKUS 
GYMNASIUM 
WEISSENHORN, 
SRN
• Založena 1966

• Nachází se v Bavorsku v 

okresu Neu Ulm

• Školu navštěvuje přibližně 

800 studentů



GFP Neratovice –
NKG Weissenhorn

- Ředitel – Jürgen Hackenberg (NKG Weissenhorn)

- Ředitelka - Ladislava Novotná (GFP Neratovice)

- 3.1.1991 - první návštěva GFP



Česká delegace v Norimberku

- Bavorská strana pozvala Českou delegaci do Norimberku

- Ve dnech 24. - 25.4 1991 se zde projednávaly otázky vzájemné 

spolupráce



Výhody spolupráce 
GFP a NKG

Pedagogická oblast

Poznání památek ČR a SRN

Především Praha a Kutná Hora v ČR

Norimberk, Neuschwanstein, Ulm v 

SRN



První němečtí studenti 
z Weissenhornu v ČR

- 1.5. 1991 první studenti z Weissenhornu zavítali do Neratovic

- Studenti byli ubytováni u rodin žáků GFP

- Učitelé byli ubytováni u učitelů GFP



Pobyt německých studentů a 
učitelů
- Velmi intenzivní program

- 2.5. večer se tři němečtí učitelé sešli s představiteli města- hezký, příjemný večer

- 3.5. odvezl autobus weissenhornské hosty do Prahy

- V sobotu 4.5. odpoledne ještě návštěva Lobkovic - odpoledne odjezd zpět do 

Německa



Konec spolupráce

- S gymnáziem Nikolaus Kopernikus ve Weissenhornu nastal konec 

spolupráce v roce 1998

- Důvod - opadnutí zájmu na obou stranách



Vedoucí učitelé 
studentských skupin

- Prof. Jiří Hermuth za GFP

- Prof. Wolfgang Doberauer za 

NKG



Zajímavosti

- V letech 1991-1994 - GFP a NKG - 3 vzájemné výměny

- poslední 4. vzájemná výměna - 1998

- Naši studenti ukázali německým studentům naše významné 

památky např. V Praze a v Kutné hoře a pozvali je do svých 

vyučovacích hodin na GFP



BULLIS SCHOOL

Denny, Vojta, David a Kryštof



Základní informace

- Potomac, Maryland

- 102 akrů - 0,42km2

- Pohání větrná elektřina

- koedukální

- "Péče, výživa, komunita"



Historie

- 1930 – William Francis Bullis

- Přípravná škola pro Námořní akademii

- 1934 – Silver Spring v Marylandu

- Čtyřletý přípravný program na v.š.

- 1964 – 1969 – Potomac v Marylandu

- 1981 – koedukace

- 1994 – Adam Lewin

- Bývalý americký učitel na GFP



Výměna 2004
10.6 – 15.6.2004
Američané letěli do Česka

1. den – Příjezd, rozdělení do rodin
2. den – Exkurze GFP, výlet do 

Prahy, Lanovkou na Petřín, 
památky Prahy

3. den – Výlet do Prahy, Staré 
Město, Židovské město

4. den – Terezín, Mělník, Kokořín, 
Pokličky

5. den – Prachovské skály, Jičína, 
Mladé Boleslavi nebo Kutné hory 

6. den – odjezd



Jiří Klaudy Adam Lewin



Proč už nejsme partneři?

- Vláda USA

- Teroristický útok, velice obtížné získat vízum

- Změna pracoviště Adama Lewina

- Neúspěch v organizaci dalších pobytů



NAŠE SOUČASNÉ 
PARTNERSKÉ 
ŠKOLY:



Robert-Schumann-
Gymnasium Lipsko



Robert-Schumann-Gymnasium Lipsko

• Naše partnerská škola v Lipsku, Německo

• 1920 - založení

• Ředitelka – Jeannette Raupach

• Účast ve výuce školy



ŠROBÁRKA – GYMNÁZIUM V 
KOŠICÍCH



INFORMACE

• založeno: 1891

• čtyřleté gymnázium

• ředitelka: Zlatica Frankovičová

• počet žáků: 580

• počet učitelů: 43

• počet tříd: 19


	Snímek 1: NAŠE DŘÍVĚJŠÍ ZAHRANIČNÍ PARTNERSKÉ ŠKOLY
	Snímek 2: MARNE COLLAGE BOLSWARD
	Snímek 3: INFO O ŠKOLE
	Snímek 4: ZAČÁTEK
	Snímek 5: PRŮBĚH
	Snímek 6
	Snímek 7: VÝMĚNNÝ PROGRAM 2000-2001
	Snímek 8: VÝMĚNNÝ PROGRAM 2017
	Snímek 9
	Snímek 10: FULNECK SCHOOL  IN PUDSEY
	Snímek 11: O ŠKOLE
	Snímek 12: O ŠKOLE
	Snímek 13: KDE SE ŠKOLA NACHÁZÍ, ERB A UNIFORMY
	Snímek 14: PARTNERSKÉ VZTAHY S GFP 
	Snímek 15
	Snímek 16: PARTNERSKÉ VZTAHY S GFP 
	Snímek 17: PARTNERSKÉ VZTAHY S GFP 
	Snímek 18: ZDROJE
	Snímek 19: GFP Neratovice   NKG Weissenhorn
	Snímek 20: Nikolaus Kopernikus Gymnasium Weissenhorn, SRN
	Snímek 21: GFP Neratovice – NKG Weissenhorn
	Snímek 22: Česká delegace v Norimberku
	Snímek 23: Výhody spolupráce GFP a NKG
	Snímek 24: První němečtí studenti z Weissenhornu v ČR
	Snímek 25: Pobyt německých studentů a učitelů
	Snímek 26: Konec spolupráce
	Snímek 27: Vedoucí učitelé studentských skupin
	Snímek 28: Zajímavosti
	Snímek 29: Bullis School
	Snímek 30: Základní informace
	Snímek 31: Historie
	Snímek 32: Výměna 2004
	Snímek 33
	Snímek 34: Proč už nejsme partneři?
	Snímek 35: NAŠE SOUČASNÉ PARTNERSKÉ ŠKOLY:
	Snímek 36: Robert-Schumann-Gymnasium Lipsko
	Snímek 37: Robert-Schumann-Gymnasium Lipsko
	Snímek 38: ŠROBÁRKA – GYMNÁZIUM V KOŠICÍCH
	Snímek 39: INFORMACE

